
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.03.2023  № Ш29-13-205/3 
г. Сургут 

 

О подготовке и проведении  

профилактической операции «Дети России-2023» 

    

               В соответствии с п. 2.5 межведомственного плана мероприятий по реализации 

Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года, 

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733, МВД России во 

взаимодействии с Минздравом России, Минобрнауки России, Минпросвещения России согласно 

межведомственной комплексной оперативно профилактической операции «Дети России – 2023» 

(далее – операция)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.  Провести в МБОУ СОШ №29 с 03 апреля по 12 апреля 2023г. «Всероссийскую операцию 

«Дети России-2023». 

 2.  Утвердить план «Всероссийской операции «Дети России-2023» (Приложение1). 

 3.  Третьяковой Т.Н., социальному педагогу, в срок до 14.04.2023 года подготовить информацию 

о проделанной работе и предоставить в отдел профилактики и здоровьесбережения, заполнив 

google-форму. 

4.  Принять участие во Всероссийской зарядке «Будь здоров!». Ответственная Галлямова Э.К. 

5. Классным руководителям 1-4-х классов провести для учащихся занятия «Разговор о 

правильном питании», «Полезные привычки и навыки». 

6.  Классным руководителям 5-11-х классов подготовить и раздать памятки обучающимся о 

здоровом образе жизни. 

7. Ерховой Т.Д., педагогу-организатору, подвести итоги и подготовить наградной материал 

конкурса боевых листков «Буду здоровым!». 

7. Руководителю МО классных руководителей Галиевой Д.Р., редактору школьного сайта 

Паршиной А.В., разместить на официальном сайте образовательного учреждения в разделе 

«Новости» данные о проведенных мероприятиях, приуроченных к «Всероссийской операции 

«Дети России-2023», ссылку на заметку направить в срок до 12.04.2023 на электронную почту: 

sgt@cmphmao.ru 

 8.  Контроль за исполнением приказа возложить на  Галейную Л.Р., заместителя директора по 

ВВВР . 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

Исп.: Швец Н.В.   



Приложение 

к приказу 

от ___________ № _____________ 

 

 

План 

проведения профилактической операции «Дети России-2023» 

в МБОУ СОШ №29 

 

№ Мероприятие Классы  Сроки Ответственный 

1 Всероссийская зарядка  

«Будь здоров!» 

5 07.04.23г Галлямова Э.К. 

2 Центр медицинской 

профилактики «Электронные 

средства доставки никотина» 

6 б,г,е,ж 11.04.23г Третьякова Т.Н. 

3 Занятия «Разговор о правильном 

питании», «Полезные привычки 

и навыки». 

 

1-4 03.04-12.04 Классные 

руководители  

1-4 классов 

4 Мифы и реальность о никотине 8 классы 

9 классы 

03.04-12.04 Таибова М.С. 

5 Подготовить и раздать памятки 

обучающимся о здоровом 

образе жизни. 

 

 

5-11 кл 

 

03.04-12.04 

Классные 

руководители  

5-11 классов 

6 Конкурс боевых листков  

«Буду здоровым!» 

6-8 

классы 

03.04.-10.04 Ерхова Т.Д. 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 23.08.2023  № Ш29-13-443/3 
г. Сургут 

 

О проведении Дней безопасности 

в МБОУ СОШ №29 

    

             В соответствии с приказом департамента образования Администрации города Сургута от 

17.08.2023г. №12-03-488/3 «О проведении Дней безопасности в муниципальных 

образовательных учреждениях», с целью создания условий для обеспечения комплексной 

безопасности в МБОУ СОШ№29, формирования у учащихся ценностей здорового и безопасного 

образа жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ СОШ № 29 в период  с 01 по 30 сентября 2023 года  Дни безопасности. 

2. Утвердить план мероприятий Дней безопасности (приложение1). 

3. Классным руководителям 1-11-х классов создать условия для участия в мероприятиях   Дней 

безопасности классных коллективов. 

4. Назначить ответственными за подготовку и проведение мероприятий Дней безопасности 

следующих педагогических работников: педагогов – организаторов Плоп Т.Н., Ерхову Т.Д., 

преподавателей – организаторов ОБЖ   Велиханлы К.Э., Хазранова Р.Э., специалиста по охране 

труда Цуренко А.А., социального педагога Хрусталеву О.А., педагогов- психологов Шевцову 

Ю.К., Маслову К.С., учителей Матросову П.А., Гукенгеймер Е.К., Валееву З.Н., Валиеву Г.И., 

Дукардт С.Г., Марасулову О.Ю., Гаязетдинову Д.Б. 

5. Заместителю директора по ВВВР Симакову В.Н.: 

5.1. В срок до 05.09.2023 года направить отчет проведенных мероприятиях, приуроченных к  

Всероссийскому дню солидарности в борьбе с терроризмом, заполнив гугл- форму. 

5.2.  В срок до 01.10.2023 года отчет  о мероприятиях, проведенных в рамках Дней безопасности, 

заполнив гугл-форму. 

5.3.  Подготовить аналитическую справку (заметку) об итогах Дней безопасности, разместить её 

на школьном сайте и в госпабликах  («ВКонтакте» и «Одноклассники»).  Срок исполнения: до  

01.10.2023 г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



Приложение 1 

к приказу 

от _______________ № ________________ 

 

ПЛАН 

проведения мероприятий в рамках  «Дней Безопасности» 

в МБОУ СОШ №29 

(01.09.-30.09.2023 г.) 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Время, место 

проведения 

Ответственный 

1 Подготовка нормативно-правовой базы 

организации и проведения Дней безопасности 

24.08.2023 

 

Симаков В.Н., 

ЗДВВВР 

2 

 

Рассмотрение вопросов обеспечения 

комплексной безопасности образовательной 

деятельности на совещании при директоре 

в течение 

мероприятия 

Велиханлы К.Э. 

Хазранов Р.Э. 

Цуренко А.А. 

3 Включение вопросов обеспечения 

комплексной безопасности в повестку 

родительских собраний, а именно, 

антитеррористической безопасности, 

профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма, в том числе на 

объектах железнодорожной инфраструктуры, 

пожарной безопасности, профилактики 

травматизма на водных объектах   

(по плану 

родительских 

собраний) 

Классные 

руководители 1-11-

х классов 

Симаков В.Н. 

4 Обновление уголков гражданской обороны и 

защиты населения, пожарной, дорожной, 

антитеррористической безопасности, в том 

числе на водных объектах и т.д.  

Размещение информации, агитационных 

материалов о комплексной безопасности на 

официальном сайте ОУ в разделах 

«Безопасность», «Родителям и ученикам» 

к 05.09.2023 Плоп Т.Н.,  

Ерхова Т.Д., 

Гаязетдинова Д.Б. 

5 Митинг «Дети против терроризма!» (Учащиеся 

5-11-х классов, классные руководители 5-11-х 

классов) 

04.09.2023 

(по графику) 

актовый зал 

Ерхова Т.Д., 

Симаков В.Н. 

Гаязетдинова Д.Б. 

6 Проведение инструктажей: 

 - о порядке действий при обнаружении в сети 

Интернет контента террористического 

содержания либо сведений о 

подготавливаемых к совершению в ОУ, 

насильственных преступлениях;  

- об алгоритме действий при обнаружении 

подозрительных предметов (взрывных 

устройств); 

- об особенностях поведения при захвате 

(попытке захвата) в заложники, совершении 

террористического акта в ОУ с 

использованием взрывных устройств и (или) 

стрелкового оружия; 

- об ответственности за ложные сообщения об 

угрозе совершения террористического акта; 

- об ответственности за совершение 

террористических и экстремистских действий 

в течение 

мероприятия 

Велиханлы К.Э. 

Хазранов Р.Э. 

классные 

руководители 



 

 

 

  

на расовой, национальной, религиозной, 

социальной или иной почве.  

7 Проведение тематических классных часов 

памяти жертв Бесланской трагедии, всех 

жертв терроризма 

04.09.2023 

(по расписанию) 

Классные 

руководители 2 -11-

х классов 

8 Проведение конкурса творческих работ «Я, 

Сургут, Югра, Россия» в 3-5-х классах 

10.09-26.09.2023 Учителя ИЗО: 

Матросова П.А., 

Гукенгеймер Е.К. 

руководители МО 

классных 

руководителей: 

Марасулова О.Ю. 

9 Трансляция видеопамятки «Алгоритм 

действий при обнаружении подозрительных 

предметов (взрывных устройств), особенности 

поведения при захвате (попытке захвата) 

заложников»  

https://edu-

surgut.ru/news/view.php?id=5368&dir=news 

04.09-10.09.2023 Ерхова Т.Д., 

педагоги, 

закрепленные за 

видеоустройства в 

рекреациях ОУ 

10 Проведение практического занятия по 

эвакуации из здания ОУ в случае чрезвычайной 

ситуации 

08.09.2023. Члены Штаба ГО и 

ЧС школы. 

Симаков В.Н. 

11 Проведение единого дня охраны труда и 

техники безопасности в ОУ 

12.09.2023 Цуренко А.А. 

Третьякова Т.Н., 

Дукардт С.Г. 

12 Оформление (обновление) в ОУ схем 

безопасных маршрутов движения детей «Дом – 

школа – дом» и размещение на сайте, в 

дневниках учащихся 1-7-х классов 

к 15.09.2023 Классные 

руководители 1-7-х 

классов,  

Ерхова Т.Д., 

Гаязетдинова Д.Б. 

13 Проведение пятиминуток медиабезопасности 

на уроках информатики с целью проведения 

разъяснительной работы с учащимися об 

информации, причиняющей вред их здоровью 

и развитию, обучения знаниям элементарных 

правил отбора информации и умения 

пользоваться ею. 

в течение 

мероприятия 

Учителя 

информатики: 

Валиева З.Н., 

Валеева Г.И., 

Кузнецова Н.В., 

Усцелёмова Н.А. 

14 Участие в муниципальном дистанционном 

конкурсе «Лучший отряд городского 

общественного детского движения «Юные 

инспекторы движения» 

по плану МАОУ 

«ЦДТ» 

Ерхова Т.Д. 

15 Единый день патрулирования 16 сентября 

2023 г. 

Ерхова Т.Д.; 

Велиханлы К.Э., 

Хазранов Р.Э. 

16 Практические занятия по правилам дорожного 

движения в автогородке  

02 по 30 

сентября 2023 

Ерхова Т.Д.; 

Велиханлы К.Э., 

Хазранов Р.Э. 

https://edu-surgut.ru/news/view.php?id=5368&dir=news
https://edu-surgut.ru/news/view.php?id=5368&dir=news


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 07.09.2023  № Ш29-13-506/3 
г. Сургут 

 

О проведении Дня Здоровья 

    

               В соответствии с планом работы ОО на 2023-2024 учебный год, с целью формирования 

навыков здорового образа жизни, профилактики вредных привычек среди учащихся в рамках 

работы спортивного клуба им. Ю. Солдатова 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ СОШ №29  09.09.2023 года День Здоровья. 

2. Утвердить план-график проведения Дня Здоровья (приложение). 

3. Классным руководителям 2-11-х классов-х классов: 

3.1. Сформировать команды классов для участия в мероприятиях Дня Здоровья. 

3.2. Организовать участие родителей в мероприятиях Дня Здоровья. 

4. Руководителю МО учителей физической  культуры Галлямовой Э.К. в срок до 12.09.23.   

подготовить итоговую таблицу результатов мероприятия и поместить на школьный сайт. 

5. Назначить ответственными за подготовку и проведение мероприятия Дня Здоровья, вменив 

ответственность за сохранение жизни и здоровья учащихся на время проведения соревнований  

следующих педагогических работников: Мерошовьян Д.А., Галлямову Э.К., Хазранова Р.Э., 

Макаренко А.М., Мудрову О.С., Велиханлы К.Э., Папушеву М.Ю. Кокорину В.Ю., Ковалеву 

Е.В.,  Умнову А.В., Опалько В.Н., Смольник Е.М., Давыдова М.О. 

6. Назначить ответственной за подготовку наградной продукции Плоп Т.Н.,  педагога-

организатора. 

7.  Музыкальное сопровождение и фото монтаж Магомедмирзоеву  Э.Ш.,  педагога-организатора. 

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 

 



Приложение 

к приказу 

от __________ № ________________ 

 

 

План проведения «День здоровья» 

9 сентября 2023 года 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Классы Классные 

руководители 

Место 

проведения 

Время               ОМУ 

 

Ответственные 

1 

 

Осенний кросс 2а, 2б, 2в, 2г, 2д, 

2е 

(родители) 

Классные 

руководители 2-х 

классов 

Стадион  09.00 Сбор около стадиона в 08.50 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 

2. 

 

Осенний кросс 3а, 3б, 3в, 3г, 3д, 

3е, 3ж, 3з 

(родители) 

Классные 

руководители 3-х 

классов 

Стадион 09.20 Сбор около стадиона в 09.10 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 

3 

 

Осенний кросс 4а, 4б, 4в, 4г, 4д, 

4е, 4ж, 4з 

(родители) 

Классные 

руководители 4-х 

классов 

Стадион 09.40 Сбор около стадиона в 09.30 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 

4 

 

Осенний кросс 5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 

5е, 5ж, 5з, 5и 

(родители) 

Классные 

руководители 5-х 

классов 

Стадион 10.00 Сбор около стадиона в 09.50 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 



5 

 

Осенний кросс 6а, 6б, 6в, 6г, 6д, 

6е, 6ж 

(родители) 

Классные 

руководители 6-х 

классов 

Стадион 10.20 Сбор около стадиона в 10.10 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 

6

  

Футбол 7-8 классы 

(сборная) 

 

Классные 

руководители 7-8-

х классов 

Стадион 10.45 Сбор около стадиона в 10.35 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Опалько В.Н., 

Литвинов А.Э., 

Макаренко А.М., 

Мерошовьян Д.А., 

Давыдов М.О. 

7 Футбол 9-11 (сборная) Классные 

руководители 9-

11-х классов 

Стадион 11.30 Сбор около стадиона в 11.20 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Опалько В.Н., 

Литвинов А.Э., 

Макаренко А.М., 

Мерошовьян Д.А., 

Давыдов М.О. 

 

- Все мероприятия проводятся на стадионе только при благоприятных условиях! (без дождя!) 

- Все участники должны быть в спортивной форме и обуви, включая родителей!  

- У всех должна быть основная группа здоровья (дети и родители с ограничениями к бегу и футболу не допускаются – они только в качестве 

зрителей!) 

- Участники с едой на стадион не допускаются! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.Н. Симаков, ЗДВВВР  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 20.09.2023  № Ш29-13-551/3 
г. Сургут 

 

О проведении мероприятий  

Акции «Неделя безопасности дорожного движения» 

по профилактике детского  

дорожно-транспортного травматизма 

 

 На основании  письма департамента образования Администрации города от 19.09.2023 г 

№12-02-6012/3 «О проведении Всероссийской акции «Неделя безопасности дорожного 

движения», с целью профилактики детского дорожно - транспортного травматизма, 

формирования позитивных качеств личности учащихся, знаний ПДД  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести с 20.09.2023г. по 25.09.2023г. «Всероссийскую акцию «Неделя безопасности 

дорожного движения». 

2. Утвердить план мероприятий Акции «Всероссийской акции «Неделя безопасности дорожного 

движения» (Приложение1). 

3. Ответственными за реализацию мероприятий  назначить: 

- Ерхову Т.Д., педагога-организатора,  

- Велиханлы К.Э., Хазранова Р.Э., организаторов ОБЖ, 

- классных руководителей 1-11-х классов. 

4. Симакову В.Н., заместителю директора по ВВВР в срок до 25.09.2023 предоставить отчет о 

проведении мероприятия в департамент образования Администрации г.Сургута (в формате 

ГУГЛ). 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по ВВВР Симакова В.Н. 
 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



Приложение 

к приказу 

от ___________ № _______________ 

 

План 

мероприятий  МБОУ СОШ №29 

   в рамках Акции «Всероссийской акции «Неделя безопасности дорожного движения» 

Сроки проведения: 20.09 – 25.09.2023 г. 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата 

проведения 

Возрастная 

группа 

Ответственные 

1 Утверждение плана 20.09.23  зам. директора по 

ВВВР 

2 Акция «Знай ПДД» в 

АВТОГОРОДКЕ 

 

в течении 

акции 

2-5 классы 

классы 

организаторы ОБЖ 

Велиханлы К.Э., 

Хазранов Р.Э. 

3 Конкурс рисунков «Знаки 

ПДД». 

 

к 25.09.2023 1-4 классы классные 

руководители, 

руководители МО 

Коссе О.А. 

педагог-органнизатор  

Ерхова Т.Д. 

4 Классный час  

«Безопасность на дорогах 

города». 

в течении 

акции 

5-8 классы классные 

руководители 

5 Классный час «Правила ДД-

залог здоровья!» 

в течении 

акции 

 9-11 классы классные 

руководители 

6 Классный час «Знаки ПДД» в течении 

акции 

1-4 классы классные 

руководители  

 


